
 

 

CELEF 2024. pārskata gads v1  

Veidne periodiskai informācijas atklāšanai par finanšu produktiem, kas minēti 

Regulas (ES) 2019/2088 8. panta 1., 2. un 2.a punktā un Regulas (ES) 2020/852 6. 

panta pirmajā daļā  
 

Produkta nosaukums: CBL European Leaders Equity Fund  
Juridiskās identifikators (LEI): LV0000400794 

 

Vides un / vai sociālie raksturlielumi 

 
Kādā mērā panākta atbilstība šā finanšu produkta veicinātajiem vides un/vai 

sociālajiem raksturlielumiem?  
CBL European Leaders Equity Fund (CELEF) veicina vides un sociālos raksturlielumus, 

piemērojot izslēgšanas kritēriju attiecībā uz vērtspapīru emitentu uzņēmējdarbības praksi, 

kas pēc CBL Asset Management domām nav savienojama ar ilgtspējīgu uzņēmējdarbības 

stratēģiju: saistību ar pretrunīgi vērtētiem ieročiem, pretkorupcijas un kukuļošanas 

pārkāpumiem, būtiskiem diskriminācijas incidentiem, kas noveduši pie sankcijām.  

Ja emitentam trūskt vismaz viena no zemāk norādītajām politikām:  

• pretkorupcijas un kukuļošanas apkarošanas,  

• cilvēktiesību, 

• trauksmes cēlēju aizsardzības, 

tad Sabiedrība veic iesaistīšanās pasākumus. Ja trūkumi netiek novērsti gada laikā no 

iesaistīšanās, emitents tiek izslēgts.  

Emitenti tiek vērtēti pēc vairākiem fundamentāliem (uzņēmuma peļņas izaugsmes dinamika, 

rentabilitātes un maksātspējas rādītāji, uzņēmuma akciju tirgus vērtības un peļņas attiecība, 

u.c.) un tehniskiem (uzņēmuma akciju cenas dinamikas novērtējums) faktoriem un kopējais 

reitings tiek koriģēts ar ESG indikatoriem, uzlabojot mūsu iekšējo reitingu kompānijām, kas ir 

labākās savā nozarē sekojošās kategorijās: 

• 1., 2. un 3. pakāpes SEG emisiju intensitāte, 

Vai šim produktam ir ilgtspējīgs ieguldījumu mērķis?  

Jā Nē 

Tā  ilgtspējīgo ieguldījumu, kuriem ir 

vides mērķis, minimālais apmērs 

bija: ___% 

  

saimnieciskās darbībās, 

kuras saskaņā ar ES 

taksonomiju uzskatāmas par 

vides ziņā ilgtspējīgām 

saimnieciskās darbībās, 

kuras saskaņā ar ES 

taksonomiju nav 

uzskatāmas par  vides ziņā  

ilgtspējīgām 

 

Tas veicināja vides/sociālos (V/S) raksturlielumus 
un, lai gan tā mērķis nebija ilgtspējīgs ieguldījums, 
tā ilgtspējīgu ieguldījumu proporcija bija __%  un 
tiem ir 
  

vides mērķis saimnieciskās darbībās, 

kuras saskaņā ar ES taksonomiju 

uzskatāmas par vides ziņā ilgtspējīgām 

vides mērķis saimnieciskās darbībās, 
kuras saskaņā ar ES taksonomiju nav 
uzskatāmas par vides ziņā ilgtspējīgām 
 
sociāls mērķis 
 

Tā ilgtspējīgo ieguldījumu, kuriem ir 

sociāls mērķis, minimālais apmērs 

bija: ___% 

 

Tas veicināja V/S raksturlielumus, bet neveica 
ilgtspējīgus ieguldījumus  

 

Ilgtspējīgs 
ieguldījums ir 
ieguldījums 
saimnieciskā 
darbībā, kas veicina 
vides vai sociālo 
mērķu sasniegšanu, 
ar noteikumu, ka 
ieguldījums būtiski 
nekaitē nevienam 
vides vai sociālam 
mērķim un ka 
ieguldījumu saņēmēji 
uzņēmumi ievēro 
labas pārvaldības 
praksi. 

 

 

 

 

 

 

ES taksonomija ir 
Regulā (ES) 
2020/852 noteikta 
klasifikācijas 
sistēma, ar kuru 
izveido vides ziņā 
ilgtspējīgu 
saimniecisko darbību 
sarakstu. Minētā 
regula neietver 
sociālā ziņā 
ilgtspējīgu 
saimniecisko darbību 
sarakstu.  Ilgtspējīgi 
ieguldījumi, kuriem ir 
vides mērķis, varētu 
būt vai nebūt 
taksonomijai 
atbilstīgi.   

 

 

 

 

 

 



 

 

CELEF 2024. pārskata gads v1  

• Ūdens patēriņa intensitāte. 

 

Kāds bija ilgtspējas rādītāju sniegums? 

Izslēgšanas pieeja nodrošināja, ka neviens no emitentiem, kas iekļauts mūsu datu piegādātāja 

Morningstar Sustainalytics skrīningā nav saistīts ar uzņēmumiem, kas iesaistīti pretrunīgi 

vērtētu ieroču ražošanā vai pārdošanā, pretkorupcijas un kukuļošanas pārkāpumiem, 

būtiskiem diskriminācijas incidentiem, kas noveduši pie sankcijām. Taču divi no emitentiem, 

ieguldījumi kuros veido 4,3% no visa fonda līdzekļiem, atbilstoši datu piegādātāja 

metodoloģijai ir atzīmēti kā uzņēmumi bez cilvēktiesību politikas. Pārbaudot abu uzņēmumu 

2024. gada pārskatus, pārliecinājāmies, ka abi emitenti apstiprina cilvēktiesību ievērošana ir 

nozīmīga uzņēmuma pārvaldības pārliecība un tā ir iekļauta uzvedības kodeksā un politikas 

paziņojumos, tāpēc iesaistīšanās darbības nav nepieciešamas. 

Raksturlielums Indikators 2024. 

Nepietiekama trauksmes 
cēlēju aizsardzība 

Ieguldījumu īpatsvars vienībās, kurām nav trauksmes 
cēlēju aizsardzības politikas 

0% (datu pār-
klājums 100%) 

Cilvēktiesību politikas 
trūkums 

Ieguldījumu īpatsvars vienībās, kurām nav 
cilvēktiesību politikas 

4,3% (datu pār-
klājums 100%) 

Pretkorupcijas un 
kukuļošanas apkarošanas 
politikas trūkums 

Ieguldījumu īpatsvars vienībās, kurām nav ANO 
Pretkorupcijas konvencijai atbilstošas pretkorupcijas 
un kukuļošanas apkarošanas politikas 

0% (datu pār-
klājums 100%) 

 

Datu pārklājums tiek aprēķināts attiecībā uz ieguldītajiem aktīviem un neietver naudas 

līdzekļus.  

SEG emisiju intensitātes rādītāji ir parādīti tabulā sadaļā pie svarīgākās negatīvās ietekmes 

rādītājiem (3 un 4 lpp.). Ūdens patēriņa intensitātes vidējais svērtais rādītājs visās ieguldījumu 

sabiedrībās 2024. gadā bija 455,16 m3 uz miljons EUR ieņēmumu.  

…un salīdzinājumā ar iepriekšējiem periodiem? 

2024. gads ir pirmais pārskata periods, kad sagaatvojam periodisko informācijas atklāšanu, 

tāpēc salīdzinājums būs iespējams sākot ar nākamo gadu. 

 Kādi bija finanšu produkta daļēji veikto ilgtspējīgo ieguldījumu mērķi un kā 
ilgtspējīgais ieguldījums veicina šo mērķu sasniegšanu?  

CELEF ieguldījumiem nav ilgtspējas mērķu. 

Kā tika nodrošināts, ka finanšu produkta daļēji plānotie ilgtspējīgie ieguldījumi 
nerada būtisku kaitējumu jebkādam vides vai sociālam ilgtspējīga ieguldījuma 
mērķim? 

 Kā tika ņemti vērā negatīvas ietekmes uz ilgtspējas faktoriem rādītāji?  

Nav piemērojams. 

Vai ilgtspējīgi ieguldījumi tika saskaņoti ar ESAO pamatnostādnēm daudznacionāliem 
uzņēmumiem un ANO vadošajiem principiem uzņēmējdarbībai un cilvēktiesībām?  

Nav piemērojams. 

Svarīgākā 
negatīvā ietekme 
ir ieguldījumu 
lēmumu 
visbūtiskākā 
negatīvā ietekme 
uz ilgtspējas 
faktoriem, kas 
attiecas uz vides, 
sociālajiem un ar 
darbiniekiem 
saistītiem 
jautājumiem, 
cilvēktiesību 
ievērošanu, 
korupcijas 
apkarošanu un 
kukuļošanas 
novēršanu. 

 



 

 

CELEF 2024. pārskata gads v1  

 

 
Kā šis finanšu produkts ir ņēmis vērā svarīgāko negatīvo ietekmi uz ilgtspējas 

faktoriem? 

Svarīgākās negatīvās ietekmes (PAI) uz ilgtspējas faktoriem indikatori, kas Komisijas 

deleģētās regulas (ES) 2022/1288 1. pielikuma 1. tabulā norādīti kā obligāti ziņojamie, ir 

apkopoti sekojošā tabulā: 

Rādītāji, kas piemērojami ieguldījumiem ieguldījumu saņēmējās sabiedrībās 

Negatīvs ilgtspējas 
rādītājs 

Metrika  Ietekmes gads: 2024  

S
ilt

u
m

n
īc

e
fe

k
ta

 g
ā

z
e

s
 

1. SEG emisijas 1. pakāpes SEG emisijas (t CO2 ekv.) 48,62 (datu pārklājums 94%) 

2. pakāpes SEG emisijas (t CO2 ekv.) 21,82 (datu pārklājums 94%) 

3. pakāpes SEG emisijas (t CO2 ekv.) 4 333,30 (datu pārklājums 
94%) 

Kopējās SEG emisijas (t CO2 ekv.) 4 393,7 (datu pārklājums 
94%) 

2.Oglekļa pēda Oglekļa pēda tCO2 ekv./milj. EUR 514,9 (datu pārklājums 94%) 

3. Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību SEG intensitāte tCO2ekv. 
/milj. EUR 

1860 (datu pārklājums 100%) 

4.  Saistība ar 
sabiedrībām, kas 
darbojas fosilā 
kurināmā nozarē 

Ieguldījumu īpatsvars sabiedrībās, kas 
darbojas fosilā kurināmā nozarē 

0% (datu pārklājums 100%) 

5.  Neatjaunojamo 
energoresursu 
enerģijas patēriņa 
un ražošanas 
īpatsvars 

Neatjaunojamo energoresursu enerģijas 
patēriņa un neatjaunojamās enerģijas 
ražošanas no neatjaunojamiem 
energoresursiem īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās salīdzinājumā ar 
atjaunojamajiem energoresursiem, 
izteikts procentos no visiem enerģijas 
avotiem 

Neatjaunojamo 
energoresursu enerģijas 
patēriņš 56%. 
Neatjaunojamo 
energoresursu enerģijas 
ražošanas īpatsvars – 0%  
(datu pārklājums 48,3%) 

6.  Enerģijas 
patēriņa 
intensitāte uz 
lielas ietekmes 
klimata nozari 

Enerģijas patēriņš GWh uz miljonu euro 
ieguldījumu saņēmēju sabiedrību 
ieņēmumu, lielas ietekmes klimata 
nozarēs 

Apstrādes rūpniecība- 0,14, 
Vairumtirdzniecība un 
mazumtirdzniecība; 
automobiļu un motociklu 
remonts- 0,05 (datu 
pārklājums 55,5%) 

ES taksonomijā ir noteikts princips "nenodari būtisku kaitējumu", saskaņā ar kuru 
taksonomijai atbilstīgi ieguldījumi nedrīkstētu būtiski kaitēt ES taksonomijas mērķiem un 
tiem vajadzētu ievērot konkrētus ES kritērijus.  
Princips "nenodari būtisku kaitējumu" attiecas tikai uz tiem finanšu produkta pamatā 
esošajiem ieguldījumiem, kuros ņemti vērā ES kritēriji vides ziņā ilgtspējīgām 
saimnieciskajām darbībām. Ieguldījumos, kas ir šā finanšu produkta atlikušās daļas 
pamatā, nav ņemti vērā ES kritēriji vides ziņā ilgtspējīgām saimnieciskajām darbībām. 
 Arī jebkādi citi ilgtspējīgi ieguldījumi nedrīkst būtiski kaitēt vides vai sociālajiem 
mērķiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CELEF 2024. pārskata gads v1  

B
io

lo
ģ

is
k

ā
 

d
a

u
d

zv
e

id
īb

a
 7.  Darbības, kas 

negatīvi ietekmē 
biodaudzveidības 
ziņā jutīgas 
teritorijas 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kuru darbības 
atrodas tādās biodaudzveidības ziņā 
jutīgās teritorijās vai tuvu tām, kur šo 
ieguldījumu saņēmēju sabiedrību 
darbības negatīvi ietekmē minētās 
teritorijas 

0% (datu pārklājums 100%) 
Ū

d
e

n
s

 8.  Emisijas ūdenī Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību radīto 
emisiju ūdenī tonnas uz ieguldīto 
miljonu euro 

Trūkst dati 

A
tk

ri
tu

m
i 9.  Bīstamo 

atkritumu un 
radioaktīvo 
atkritumu 
attiecība 

Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību radīto 
bīstamo un radioaktīvo atkritumu tonnas 
uz miljonu euro, izteiktas kā vidējais 
svērtais 

0,08 (datu pārklājums 94,1%) 

 

Rādītāji attiecībā uz sociālajiem un ar darbiniekiem saistītiem, cilvēktiesību ievērošanas, pretkorupcijas 

un kukuļošanas apkarošanas jautājumiem 

Negatīvs ilgtspējas rādītājs Metrika Ietekmes 
gads: 
2024 

S
o

c
iā

lie
 u

n
 a

r 
d

a
rb

in
ie

k
ie

m
 s

a
is

tī
ti

e
 ja

u
tā

ju
m

i 

10.  ANO Globālā līguma principu 
un Ekonomiskās sadarbības un 
attīstības organizācijas (ESAO) 
pamatnostādņu 
daudznacionāliem uzņēmumiem 
pārkāpumi 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kas ir bijušas 
iesaistītas ANO Globālā līguma principu vai 
ESAO pamatnostādņu daudznacionāliem 
uzņēmumiem pārkāpumos 

0% (datu 
pārklā-
jums 
100%) 

11.  Atbilstības ANO Globālajam 
līgumam un ESAO 
pamatnostādnēm 
daudznacionāliem uzņēmumiem 
uzraudzības procesu un 
mehānismu trūkums 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kurās nav politikas 
atbilstības ANO Globālā līguma principiem 
vai ESAO pamatnostādnēm 
daudznacionāliem uzņēmumiem 
uzraudzībai, vai sūdzību izskatīšanas 
mehānismu, lai vērstos pret ANO Globālā 
līguma principu vai ESAO pamatnostādņu 
daudznacionāliem uzņēmumiem 
pārkāpumiem 

43,3% 
(datu 
pārklā-
jums 
100%) 

12.  Nekoriģētā vīriešu un sieviešu 
darba samaksas atšķirība 

Ieguldījumu saņēmēju sabiedrību vidējā 
nekoriģētā vīriešu un sieviešu darba 
samaksas atšķirība 

14,36 
(datu 
pārklā-
jums 
4,7%) 

13.  Dzimumu pārstāvība valdēs Vidējā sieviešu un vīriešu valdes locekļu 
attiecība ieguldījumu saņēmējās 
sabiedrībās, izteikts procentos no visiem 
valdes locekļiem 

40 (datu 
pārklāju
ms 95%) 

 14.  Saistība ar pretrunīgi 
vērtētiem ieročiem 

Ieguldījumu īpatsvars ieguldījumu 
saņēmējās sabiedrībās, kuras ir iesaistītas 
pretrunīgi vērtētu ieroču ražošanā vai 
pārdošanā 

0,0% 
(datu 
pārklā-
jums 
100%) 

 



 

 

CELEF 2024. pārskata gads v1  

 

Kādi bija šī finanšu produkta galvenie ieguldījumi?  

 

 

Kāds bija ar ilgtspēju saistīto ieguldījumu proporcionālais daudzums? 

0% Ieguldījumu plāns neveic ES taksonomijai atbilstīgus ieguldījumus.  
 

Kāds bija aktīvu izvietojums? 

 

 

 

 

Lielākie ieguldījumi Nozare Aktīvi %  Valsts 

Kongsberg Gruppen ASA Kapitālpreces 3,58 Norvēģija (NO) 

SAP SE Programmatūra un pakalpojumi 3,31 Vācija (DE) 

Industria de Diseño Textil 

SA 
Mazumtirdzniecība 3,30 Spānija (ES) 

Lotus Bakeries NV Pārtika, dzērieni un tabaka 3,29 Beļģija (BE) 

ASM International NV Pusvadītāji un pusvadītāju iekārtas 3,27 Nīderlande (NL) 

ABB Ltd. Kapitālpreces 3,22 Šveice (CH) 

Wolters Kluwer NV 
Komerciālie un profesionālie 

pakalpojumi 
3,10 Nīderlande (NL) 

Nemetschek SE Programmatūra un pakalpojumi 2,97 Vācija (DE) 

Atlas Copco AB Kapitālpreces 2,85 Zviedrija (SE) 

Deutsche Börse AG Kapitālpreces 2,82 Vācija (DE) 

Rational AG Finanšu pakalpojumi 2,82 Vācija (DE) 

Safran SA Kapitālpreces 2,80 Vācija (DE) 

GEA Group AG Kapitālpreces 2,80 Francija (FR) 

Cranswick Plc Pārtika, dzērieni un tabaka 2,78 Lielbritānija (GB) 

ASML Holding NV Pusvadītāji un pusvadītāju iekārtas 2,71 Nīderlande (NL) 

Kopā  45,54  

 

#1 Saskaņoti ar V/S raksturlielumiem ietver finanšu produkta ieguldījumus, ko izmanto, lai panāktu 
atbilstību finanšu produkta veicinātajiem vides vai sociālajiem raksturlielumiem. 
 

#2 Citi ietver atlikušos finanšu produkta ieguldījumus, kas nav ne saskaņoti ar vides vai sociālajiem 
raksturlielumiem, ne kvalificējami kā ilgtspējīgi ieguldījumi. 

Ieguldījumi

#1 Saskaņoti ar V/S 
raksturlielumiem -

94,3%

#1A Ilgtspējīgi

ES taksonomijai 
atbilstīgi

Citi vides

Sociālie
#1B Citi V/S- 94,3%

raksturlielumi

#2 Citi - 5,7%

Aktīvu izvietojums 
raksturo 
ieguldījumu 
proporcionālo 
daudzumu 
konkrētos aktīvos. 

 



 

 

CELEF 2024. pārskata gads v1  

Kurās tautsaimniecības nozarēs tika veikti ieguldījumi? 

Tautsaimniecības nozare Aktīvi %  

Kapitālpreces 28,57% 

Programmatūra un pakalpojumi 13,09% 

Mediji un izklaide 9,87% 

Pārtika, dzērieni un tabaka 8,63% 

Pusvadītāji un pusvadītāju iekārtas 8,13% 

Farmācija, biotehnoloģija un dzīvības zinātnes 4,86% 

Komerciālie un profesionālie pakalpojumi 4,57% 

Patēriņa preces un apģērbs 3,54% 

Tehnoloģiju aparatūra un iekārtas 3,42% 

Mazumtirdzniecība 3,29% 

Finanšu pakalpojumi 2,81% 

Veselības aprūpes iekārtas un pakalpojumi 2,33% 

Pārtikas un pirmās nepieciešamības preču mazumtirdzniecība 2,24% 

Automobiļi un komponentes 1,98% 

Mājsaimniecības un personīgie produkti 1,12% 

Kopā 98,45% 

   
  

Kāda mērā ilgtspējīgie ieguldījumi, kuriem ir vides mērķis, bija ES taksonomijai 
atbilstīgi?  

0% 
Ieguldījumu plāns neveic ES taksonomijai atbilstīgus ieguldījumus.  

Vai finanšu produkts iegulda ar fosilo gāzi un/vai kodolenerģiju saistītās darbībās, 
kas atbilst ES taksonomijai? 

 Jā:   

Fosilajā gāzē Kodolenerģijā  

Nē  

 

 

Turpmākajās diagrammās zaļā krāsā attēlota minimālā ES taksonomijai atbilstīgo ieguldījumu procentuālā 
daļa. Tā kā nav piemērotas metodoloģijas, lai noteiktu valsts obligāciju atbilstību taksonomijai, pirmajā 
diagrammā attēlota ar visiem finanšu produkta ieguldījumiem, tostarp valsts obligācijām, saistītā atbilstība 
taksonomijai, savukārt otrajā diagrammā ir attēlota atbilstība taksonomijai tikai saistībā ar finanšu produkta 
ieguldījumiem, kas nav valsts obligācijas. 

 

 

*   Šajās diagrammās “valsts obligācijas” ietver visus riska darījumus ar suverēniem subjektiem. 

100%

100%

100%

OpEx

CapEx

Turnover

0% 50% 100%

1. Taxonomy-alignment of investments 
including sovereign bonds* 

Non Taxonomy-aligned

Taksonomijai 
atbilstīgas 
darbības izsaka kā 
daļu no: 
-  apgrozījuma, 

kas atspoguļo 
ieguldījumu 
saņēmēju 
sabiedrību 
“zaļumu” šobrīd. 

- Kapitāla 
izdevumiem 
(CapEx), kas 
atspoguļo  
ieguldījumu 
saņēmēju 
sabiedrību 
veiktos zaļos 
ieguldījumus, kuri 
ir būtiski pārejai 
uz zaļo 
ekonomiku. 

- Darbības 
izdevumiem 
(OpEx), kas 
atspoguļo 
ieguldījumu 
saņēmēju 
sabiedrību  
veiktās zaļās 
operatīvās 
darbības. 

100%

100%

100%

OpEx

CapEx

Turnover

0% 50% 100%

2. Taxonomy-alignment of investments 
excluding sovereign bonds*

Non Taxonomy-aligned

This graph represents x% of the total investments.



 

 

CELEF 2024. pārskata gads v1  

Kāda bija ieguldījumu daļa pārejas un veicinošajās darbībās?  

0% 

Kā ES taksonomijai atbilstīgo ieguldījumu procentuālā daļa bija salīdzināma ar 
iepriekšējiem atsauces periodiem? 

Šis ir pirmais ziņojums. 

Kāda bija ilgtspējīgu ieguldījumu, kuriem ir vides mērķis, bet kuri nebija ES 
taksonomijai atbilstīgi, daļa? 

0% 

 Kāda bija sociāli ilgtspējīgu ieguldījumu daļa? 

0% 

Kādi ieguldījumi bija iekļauti kategorijā “#2 Citi”, kāds bija to mērķis un vai pastāvēja 
jebkādi minimuma vides un sociāli aizsargpasākumi? 

Kategorijā #2 Citi ir iekļauti naudas līdzekļi un 4,3% no ieguldījumiem, kas formāli atbilst 
ieguldījumu īpatsvaram uzņēmumos, kuros nav cilvēktiesību politikas, atbilstoši datu 
piegādātāja metodoloģijai. 
 

Kādi pasākumi ir veikti, lai atsauces perioda laikā panāktu atbilstību vides un/vai 
sociālajiem raksturlielumiem? 

Atbilstoši fonda ieguldījumu metodoloģijai un filozofijai, tika veikta izslēgšana un labāko 

atlase. 2024. gadā netika veikti iesaistīšanās pasākumi. 

 

Kāds bija šī finanšu produkta sniegums salīdzinājumā ar atsauces etalonu? 

 CELEF nav izvēlēts atsauces etalons. 

Kā atsauces etalons atšķiras no plaša tirgus indeksa?  - Nav attiecināms 

Kāds bija šī finanšu produkta sniegums ilgtspējas rādītāju ziņā, lai noteiktu 
atsauces etalona saskaņotību ar veicinātajiem vides vai sociālajiem 
raksturlielumiem? - Nav attiecināms 

Kāds bija šā finanšu produkta sniegums salīdzinājumā ar atsauces etalonu?   - Nav 
attiecināms 

Kāds bija šā finanšu produkta sniegums salīdzinājumā ar plašo tirgus indeksu?  

CELEF sniegums +5.2%, kas ir zemāks par plašo tirgus indeksu, kas bija +9.5%. 

Atsauces etaloni ir 
indeksi, ko 
izmanto, lai 
izmērītu ar kuriem 
novērtē, vai 
finanšu produkts 
atbilst to 
veicinātajiem vides 
vai sociālajiem 
raksturlielumiem. 


